
 

 

 

株式会社アルプロン 

島根県雲南市加茂町南加茂 1204-1 

TEL：0854-49-8286 

FAX：0854-49-8290 

 

紅麹製品の報道につきまして 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて一部報道されております食品メーカーによる紅麹原料を使用した製品の自主回収の

件につきまして、弊社では着色料(ベニコウジ色素)を使用した製品がございますが、同メー

カーからの紅麹原料の供給はなく、厚生労働省が作成する食品添加物公定書に準拠した着

色料を使用しておりますため、直接的な関連性は一切ございません。 

 

引き続きのご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 


